

Vedrørende Ophævelse af Lokalplan 03.005.03 for Ho Fåremarked.

Jeg ved ikke helt hvordan jeg skal starte med at forklare, hvor dårlig en sag det er for os, og hvor meget den gør vores arbejde svære, når det gælder afholdelse af Ho Fåremarkedet i fremtiden.

Vi fik jo vores lokalplan for at skabe ro om markedet ud i fremtiden, og det har den gjort lige til nu. Det er en dum ide' at starte med at tage jord ud af lokalplanen, når vi kun har det jord vi nu en gang har fået i lokalplanen (Skal vi så også have et stykke erstatnings jord). Det vil måske få andre lodsejere til at trække deres jord ud også, og hvorfor skulle de ikke have lov når en har fået det. Lidt ligesom hvis man i forhold til den bevarende lokalplan for Ho by gav lov til at bygge et hus med forkert farve, udhæng tagterrace eller plastik vinduer, så ville alle da prøve på det samme efterfølgende.

Vi har på ingen måde noget imod at lodsejeren vil bygge i Ho, men det skal bare ikke være på bekostning af vores lokalplan. Og da han er en af de største lodsejere herude burde der nok kunne findes en anden løsning med et andet stykke jord. Og når han oplyser at det stykke erstatningsjord ikke har været brugt til Ho Fåremarked i over 10 år er det ikke helt sandt, da har været brugt til parkering og jeg betalte den sidste jordleje til ham i september 2016. Han har heller ikke fået en lokalplan trukket ned over ørene, men selv valgt at opkøbe store arealer lige netop inden for vores lokalplan bare for at oplyse os om, at han ikke længere ønsker at leje det ud. Det fik vi at mærke da han købte vores nyanlagte campingplads (etableringspris for os 160.000 kr.) og ikke forlængede kontrakten. Han oplyser også i det nye forslag at han ikke ønsker at leje ud til os længere, og der kommer vigtigheden af lokalplanen ind igen, for hvem siger han ejer det stykke jord til næste år eller om 10 år?. Skal vi så til at søge om at få det ind i lokalplanen igen?.

Da vi jo er Ho Fåremarked ville mit store ønske være at der ikke bliver pillet ved rammerne for lokalplanen, så længe vi kan få økonomien og alle de foreninger der bidrager med arbejdskraft til at nå sammen, og det giver os et hyggeligt marked som de sidste par hundrede år. Hvis der på et tidspunkt i fremtiden ikke bliver afholdt Ho Fåremarked, og der ikke er grundlag for os som forening kunne jeg se meningen med en ophævelse af lokalplanen.

Det kan godt være at jeg prøver at sige for mange ting i det her brev, og at det lyder lidt rodet, så hvis det kan bidrage med noget nyttigt deltager jeg gerne i et møde.

Mvh.

Formand

Palle Lauridsen

Varde kommune

Plan og Vækst

Bytoften 2

6800 Varde.

Ho 23/6-18

Tak for jeres mail vedr. delvis ophævelse af Lokalplan 03.005.03 Ho Fåremarked i Ho by.

Blåvandshuk menighedsråd er enige om, at vi er imod en delvis ophævelse af lokalplanen.

Vi anser det som vigtig, at der værnes om lokalplanen.

Den har skabt ro omkring afholdelse af Ho Fåremarked.

Får en lodsejer lov at tage jord ud af lokalplanen, åbner det op for at alle andre også kan tage deres jorde ud af lokalplanen.

Det er vigtigt for rådet, at den nuværende kultur i byen bevares.

Venlig hilsen

Heidi Bjørn Lauridsen.

Formand for Blåvandshuk menighedsråd.

Venligst bekræft modtagelse af denne mail

Vedrørende ændring/ophævelse af lokalplan 03.005.03 for Ho Fåremarked.

Tak for jeres brev. Som lodsejer er jeg meget imod, at i som Kommune ændrer i den lokalplan vi har for Ho Fåremarked. Det vil uden tvivl føre til at markedet stille og roligt lukker i takt med, at vi lodsejere trækker jorden ud af lokalplanen, for når en må, så må vi jo alle. Den lokalplan har sikret rammerne for markedet lige fra den blev vedtaget og til nu, og vil helt sikkert også gøre det i fremtiden hvis i ikke ændre i den. Begrundelsen for at ændre i lokalplanen er efter min mening også lidt tynd, da der jo ikke er mangel på byggegrunde i området.

Som hoboer er min kone og jeg vokset op med markedet og ønsker at det vil eksistere mange år frem i tiden.

Mvh.

Henly Lauridsen

Toldervej 11

6857 Blåvand. Ho